
REGISTRO GENERALE N. 926 del 08/08/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – 
CIMITERI

Determina del Responsabile del Servizio N. 163 del 08/08/2024
PROPOSTA N. 1078 del 08/08/2024

OGGETTO: Servizi Tecnici relativi a “MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE COMUNALE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE” Cup J39J24000170005

Premesso che:
- Con Decreto Sindacale n.8 del 03.01.2024 prot. 179, il Sindaco conferiva all’Ing. 

Katia Colalongo la nomina a Responsabile Servizio 6° (Manutenzioni – Patrimonio – 
Cimiteri)  con le relative attribuzioni;

- L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 
Servizio 6° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che 
impegnino l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri 
di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- Con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.03.2023, esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati individuati i 
relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2024-2026; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 
corrente, nonché Bilancio Pluriennale 2024-26;

Considerato che:
- Il Comune di Cepagatti risulta assegnatario di un finanziamento di €90.000,00  denominato 

“Contributo piccoli investimenti Legge di Bilancio 2020 – quota 2024” del Ministero 
dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interne e Territoriali 

- Che per tale finanziamento è stato istituito il cap.2834/7 di spesa nel Bilancio di previsione 
finanziaria 2024/2026

- Per procedere alla realizzazione di tale intervento si rende necessario provvedere 
all’affidamento di un servizio professionale esterno, stante l’impossibilità di affidamento 
dell’incarico a tecnico interno per mancanza di specifiche competenze;

Visto che: 
- Ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs 36/2023, l’appalto non è stato suddiviso in lotti per 

ragioni di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione amministrativa; 
- In data 07.08.2024 è stata avviata la procedura tramite piattaforma M.E.P.A., 

attivando una Trattativa Diretta con identificativo RDO n. 4577284 e ID nome RDO 
“Servizi Tecnici relativi a “MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE COMUNALE EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE” Cup J39J24000170005”, per 
l’affidamento ai sensi dell’ art. 50 del D.Lgs 36/2023, con temine ultimo di 
presentazione dell’offerta in data 07.08.2024;  

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 926 del 08/08/2024 - Pag. 1 di 4



 

- È stata invitata la ditta A3S Progetti Srl – P.Iva 01821350681, a formulare l’offerta 
su un importo base d’asta pari a € 12.500,00, oltre IVA come per Legge; 

Visto che in data 08.08.2024 la ditta A3S Progetti Srl – P.Iva 01821350681, ha formulato l’offerta 
economica, tramite piattaforma M.E.P.A. con identificativo RDO della Trattativa Diretta n. 
4577284, pari a € 12.000,00, oltre cassa al 4% ed  IVA al 22%, per un totale di € 15.525,60 con un 
ribasso pari al 4,00%;
Dato atto del possesso dei requisiti e dell’assenza cause di esclusione di cui agli articoli 93,94, 
95,96, 97 e 100 del D. Lgs. n. 36/2023 documentazione in atti ed in conformità a quanto disposto 
dalle Linee guida ANAC aggiornate;
Accertato che la somma trova copertura finanziaria nel Bilancio 2024 sul cap. 2834/7;
Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’ art. 15 del D.Lgs 36/2023, è l’ing. 
Katia Colalongo; 
Dato atto che:

- che il Codice Unico di Progetto (CUP) è il seguente J39J24000170005;
-  che è stato acquisito il seguente CIG B2BDDC6BCD tramite la Piattaforma Contratti 

Pubblici (PCP) di Anac ai sensi del COMUNICATO DEL PRESIDENTE ANAC del 10 
gennaio 2024, ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del 
monitoraggio dei contratti pubblici;

Rilevato che: 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 09.04.2024 è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, nel quale è assorbito 
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;

- Nel vigente Piano di Corruzione, il presente provvedimento risulta mappato a rischio 
alto;

- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti 
a rilasciare pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad 
adottare il provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità 
a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di Comportamento dell’Ente adottato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022;

- Il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

Considerato che:
- il contraente si è impegnato al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010, di quelli in materia di disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione di cui alla Legge del 6 novembre 2012 n. 190, come da 
dichiarazione in atti;

- all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.
Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura 
finanziaria;
Visti:  
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il DPR n. 207/2010, nella parte in vigore;
- il D.Lgs. 36/2023;
- D.Lgs. 97/2016 Smi;
- D.Lgs 33/2013 smi 
- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore;

DETERMINA

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 926 del 08/08/2024 - Pag. 2 di 4



 

Per i Servizi Tecnici relativi a “MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE COMUNALE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE” – CUP J39J24000170005 – CIG B2BDDC6BCD.

- di considerare le premesse e considerazioni parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare gli esiti della procedura di affidamento espletata tramite piattaforma MEPA n. 

4577284  con scadenza in data 7.08.2024, relativa ai servizi tecnici per la progettazione 
definitiva ed esecutiva, Misura, Contabilità, Collaudo e Coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione ed esecuzione delle opere di  “Messa in sicurezza degli impianti di pubblica 
illuminazione comunale efficientamento energetico pubblica illuminazione”;

- di affidare alla ditta A3S Progetti Srl – P.Iva 01821350681, con sede legale a Pescara  (PE) in 
Via Parco Nazionale d’Abruzzo , n.5 l’appalto del servizio in oggetto, per la somma di € 
12.000,00, oltre cassa al 4% ed IVA come per legge, per una somma complessiva di  € 
14,688,00, corrispondente ad un ribasso del  4,00 % sull’importo a base di gara;

- di impegnare in favore della ditta A3S Progetti Srl – P.Iva 01821350681 la somma di € 
12.000,00 oltre cassa al 4% Iva come per legge, per un totale di € 14,688,00 da imputarsi sul nel 
Bilancio 2024 sul cap. 2834/7;

- di dare atto che ai sensi del Comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 è acquisito 
il CIG mediante PCP: CIG B2BDDC6BCD e che il CUP dell’investimento è il seguente 
J39J24000170005; 

- di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’ art. 15 del D.Lgs36/2023 è 
l’ing. Katia Colalongo;

- di dare atto che il perfezionamento del presente affidamento avverrà ai sensi dell’art. 18 del 
D.Lgs. 36/2023;

- di stabilire che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 
sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs33/2013 e s.m.i.; 

- di demandare al Responsabile Unico di Progetto tutti di adempimenti consequenziali al 
presente; 

- di informare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR 
PESCARA nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel 
termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso;

- di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del 
servizio finanziario per il visto di regolarità contabile.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1078 del 08/08/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   COLALONGO KATIA in 
data 08/08/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1078 del 08/08/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 926 del 08/08/2024 - Pag. 3 di 4



 

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 2834 86 1 01 06 2 02 2.02.03.05.001
Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti

15.525,60

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 08/08/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1376

Il 09/08/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 926 del 08/08/2024 con oggetto: 
Servizi Tecnici relativi a “MESSA IN SICUREZZA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE COMUNALE EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE” Cup J39J24000170005

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  COLALONGO KATIA il 09/08/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 926 del 08/08/2024 - Pag. 4 di 4


